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15.11.2014________________________________________________________________________ 

Dlaczego widzimy – jak dbać o nasz wzrok?    dr Armand Cholewka 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 13.00-13.45      (15 miejsc) 
 
Uczestnicy zapoznają się z budową oka. Dowiemy się, dlaczego widzimy i jakie są powszechne wady 
wzroku oraz jak w prosty sposób je wykryć. Ćwiczenia dla odprężenia oczu. 
Przedyskutujemy, jakie jest właściwe oświetlenie w trakcie nauki i pracy przy komputerze. Jak dbać  
o wzrok i jak go chronić.  
 
29.11.2014_________________________________________________________________________ 

OTO MY! - czyli zabawy z fotografią portretową w przenośnym studio fotograficznym.  
                                                                                                                                mgr Urszula Miemiec 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 11.00-11.45   (15 miejsc) 

Będzie to doskonałe połączeni fotografii z dobrą zabawą. Podczas zajęć dowiemy się wszystkiego na 
temat podstawy działania aparatu fotograficznego, porozmawiamy o tym dlaczego warto robić 
zdjęcia, odpowiemy sobie na pytanie co ładnie na zdjęciu wychodzi  oraz co się na zdjęciu zmieści 
czyli o różnych sposobach kadrowania. Podczas warsztatów dzieci będą miały możliwość wzięcia 
udziału w sesji fotograficznej – zarówno jako model jak i fotograf.  

Każdy uczestnik zajęć musi posiadać swój aparat fotograficzny! 

 

Zwierzę afrykańskie.        mgr Michał Smandek 
Miejsce:  Zespół Szkół Plastycznych w Katowicach, Katowice ul. Ułańska 7a, godz. 12.00-12.45  
(15 miejsc) 

Warsztaty rzeźbiarskie rozwijają wyobraźnię i zdolności manualne. Każdy uczestnik będzie mógł 
zrealizować własną formę przestrzenną odpowiadającą na zadany temat: Zwierzę afrykańskie. Rzeźba 
to interesująca kompozycja przestrzenna statyczna lub dynamiczna, właściwe proporcje, ekspresja, 
pomysł. Ale przede wszystkim to dobra zabawa, samodzielna i kreatywna.  

 

13.12.2014 _________________________________________________________________________ 

Płaczący słoń, współczujący pies i oszukujący szympans. Czy tak bardzo różnimy  
się od zwierząt?             dr Maja Głowacka 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 11.00-11.45    (15 miejsc) 
 
Pewnego wieczoru obserwujący szympansy w rezerwacie Gombe student (a był nim Geza Teleki), 
zrobił sobie przerwę w pracy. Wdrapał się na wzgórze, aby popatrzeć na zachodzące nad jeziorem 
Tanganika słońce. Teleki zauważył, że na wzgórze wdrapują się dwa szympansy. Zwierzęta nie 



widziały się nawzajem, dopiero na szczycie stwierdziły, że nie są same. Małpy przywitały się 
uderzeniem dłoni i usiadły obok siebie. Nie spostrzegły Telekiego. Dwie małpy  
i człowiek obserwowali zachód słońca i zapadający zmierzch. (…) Obserwatorzy dzikich niedźwiedzi 
opowiadają, że zwierzęta te lubią siadywać na skałach i patrzeć na zachodzące słońce. Ze wszystkich 
znaków na ziemi i niebie wynika, że niedźwiedziom zachód słońca bardzo się podoba i że czerpią 
przyjemność z tego przeżycia estetycznego. (Masson, McCarthy 1995)  
Ludzie czują – smutek, gniew, miłość, radość, lęk. Co do tego nikt nie ma wątpliwości. Czy jednak to 
samo można powiedzieć o zwierzętach? Czy konie mogą tęsknić? A psy się smucić? Czy lwy kochają? 
Czy koty czują lęk lub radość? Jeśli jesteście opiekunami zwierzęcia – zapewne sami możecie coś na 
ten temat powiedzieć… A myślenie, tak charakterystyczne dla ludzi – czy można je odnaleźć również 
u zwierząt?  
Podczas seminarium porozmawiamy o różnych zachowaniach zwierząt, tych opisanych przez 
naukowców jak i tych, którymi Wy się opiekujecie. Poznacie sposoby, jakie wykorzystują naukowcy 
badający zachowania zwierząt. 
 
10.01.2015_________________________________________________________________________ 

Tajemnice Sejmu Śląskiego.         dr Małgorzata Myśliwiec 
Miejsce:  Gmach Sejmu Śląskiego, Katowice, ul. Jagiellońska 25, godz. 9.00-10.30, 1,5 godz.  (5 miejsc 
+ 10 miejsc Młodzi Naukowcy) 

Czy zastanawialiście się kiedyś nad tym, co mamy na myśli mówiąc o demokracji, parlamencie, czy 
ustawie? Czy ciekawi Was to, w jaki sposób podejmuje się ważne decyzje, które dotyczą wszystkich 
mieszkańców państwa lub regionu? Czy mieliście już kiedyś okazję zasiąść w prawdziwych ławach 
parlamentarnych, wejść do skarbca, w którym przechowywano niegdyś ponad tonę złota w sztabach 
lub zobaczyć tajne przejścia podziemne, dzięki którym niepostrzeżenie można było opuścić jeden  
z najważniejszych budynków w przedwojennych Katowicach?  Jeżeli to wszystko budzi waszą 
ciekawość, to zapraszamy na  niezwykłą wycieczkę po historycznym gmachu Sejmu Śląskiego.  

 

Prawidłowe zaopatrywanie ran i podstawy szycia chirurgicznego.      
            dr n. med. Krystyna Bochenek-Klimczyk  
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 11.00-11.45 (15 miejsc)  

Tematem rozważań będzie zaopatrywanie ran. Nawet mała rana może być niebezpieczna. Bakterie 
wnikające przez uszkodzone tkanki mogą doprowadzić do poważnego zakażenia. Dlatego każda rana 
wymaga odkażenia i opatrzenia. Na zajęciach poznacie zasady zaopatrywania ran oraz zapoznacie się 
z technikami szycia chirurgicznego. Dla zainteresowanych nauka szybkiego wiązania węzłów. 

(UWAGA- proszę przynieść:  długą sznurówkę lub grubszy sznurek dł. ok 50 cm  1 banana ) 

 

Sztuka szukania w labiryncie CINiBA – prezentacja i zwiedzanie supernowoczesnej biblioteki 
hybrydowej!            mgr Jadwiga Witek, dr Ewa Biłas-Pleszak 
Miejsce: Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka, Katowice, ul. Bankowa 11a,  
godz. 13.30-15.00              (12 miejsc) 



Czy wiecie, że jedna z najnowocześniejszych i najpiękniejszych bibliotek na świecie znajduje się  
w Katowicach? To Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka (CINiBA), położone w sercu 
kampusu Uniwersytetu Śląskiego. Każdy może przyjść do tej biblioteki i z niej korzystać. 

 

CINiBA w kampusie Uniwersytetu Śląskiego, ul. Bankowa 11a, Katowice, foto: Jakub Certowicz 

CINiBA to biblioteka, która ma milion książek z różnych dziedzin wiedzy. Książki i czasopisma zajmują 
aż 60 km półek. To również biblioteka hybrydowa, więc są w niej nie tylko dzieła drukowane na 
papierze, ale także książki i czasopisma cyfrowe. Znajdziecie w niej mnóstwo tajemniczych urządzeń, 
których nie ma w innych bibliotekach w Polsce. Wiele z nich ma również zagadkowe nazwy np. 
bookviewer, selfcheck. Warto byłoby sprawdzić „paszporty” tych słów, to skąd przywędrowały i 
dlaczego na dobre zagościły w naszym języku. Spotkajmy się na zajęciach, w czasie których podczas 
bibliotecznej gry terenowej będziemy wspólnie odkrywać to niezwykłe miejsce i znajdować 
odpowiedzi na wiele – nie tylko językowych – pytań. 

 

Wnętrze CINiBA, foto: Aleksander i Krystyna Rabij 

 

  



24.01.2015_________________________________________________________________________ 

Mona Lisa z wąsami – o ochronie wizerunku w sieci.     dr Justyna Budzik 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 11.00-11.45  (15 miejsc) 

Na podstawie różnych wersji słynnej Mony Lisy przedyskutujemy, czy przysłowie „Jak cię widzą, tak 
cię piszą” sprawdza się w wirtualnym świecie, a zwłaszcza na portalach społecznościowych. 
Zaplanujemy strategię ochrony własnego wizerunku w sieci. 

 

Dlaczego w przyrodzie różnorodnie to lepiej?                dr Edyta Sierka 
Miejsce:  Instytut Fizyki, Katowice, ul. Uniwersytecka 4, godz. 13.00-13.45         (15miejsc) 

Zachowanie różnorodności biologicznej to niezwykle istotna misja dla każdego z nas. Co to jest 
różnorodność? Czy można ją zmierzyć? Przeprowadzimy szczegółową analizę kilku przypadków  
i poznamy najważniejsze zagrożenia różnorodności i konsekwencji jej zniszczenia dla życia człowieka. 
 
 
Eksperci w chemii.    dr Barbara Podeszwa, dr Stella Hensel-Bielówka 
Miejsce:  Instytut Chemii, Katowice, ul. Szkolna 9, sala 56, godz. 14.00 – 14.45 (12 miejsc) 
 
Na seminarium studenci zapoznają się z różnymi związkami chemicznymi i ich własnościami. 
Własnoręcznie przeprowadzą szereg doświadczeń i  spróbują zidentyfikować nieznaną substancję. 


